Misericordia et veritas, viæ Domini, 859. Misericordia et iudicium, pedes, 1279. Per capreas binuolosque cervorum significatur, 1456. Miserendi materiam sumit Deus ex seipso: puniendi ex nobis, 786. Misericordia Dei omnes indigent, 778. Hæc omnibus oblata, 939. Misericordia Dei parva, mediocris, et magna, 1110 *et seq.* Misericordia Dei in peccatores, 178. Misericordia Dei non abutendum, 722. Misericordiae divinæ quatuor, 1141. Ingens homini solatium ex misericordia Domini, 1476. Dei indignatio ex misericordia procedit, 1097. V. Dei misericordia.—Misericordia Dei in mysterio Incarnationis apparuit, 776. Misericordia Dei quæ ante Christum erat, sed latebat, in ipso tandem apparuit, 796. Misericordiae plenitudo in Christo, 796 *et seq.* Misericordiam in sequi dicit Christus, 562. Misericordia Christi familiari parabola commendata, 793 *et seq.* Misericordiae testimonium ab inimicis habet Christus, 980. Misericordia Christi humana quomodo nobis necessaria, 564. Misericordia ejus triplex contra nostram triplicem miseriam, 960. Misericordiae Christi in passione, 887 *et seq.* Christus nunc prior ad misericordiam, quam ad iudicium, 722. Misericordiae consideratio iudicii timore temperanda, 551. Ex magnitudine presentis misericordiae colligenda severitas future justitiæ, 797. Iudicium futurum non sine misericordia erit, 859. Home a Deo misericorditer punitus, 1049. Misericordiae viam diabolo interclusit obstinatio, 859. Misericordia est affectio, quæ nec voluntate coercetur, nec rationi subicitur, 72. Misericordia in proximum commendatur, 564. Quibus modis et mediis in nobis excitetur, 564, 565. Misericordiae capaces nos reddit spes vera, 979. Misericordiae primus gradus penitentia, 490. Misericordiae

veræ officia, 33. Misericordia divina obtinetur miserendo sibi ipsi et proximo, 430. Misereri non novit mali ignarus, 562. Mitis sis priusquam misericors, 565. Misericordiae res est ingratis negare misericordiam, 1141. Misericordia crudelitate plena, qua ita corpori servitur ut anima juguletur, 534 *et seq.* Misericordiae viri cur diei Apostoli, 993, 994.

Missa non celebranda cum animo in alium commoto, 522. Missæ defectus quam severe olim expiati, 71. In Missa calicem non consecranti ex negligentia, quid agendum, 71. An consecratio unius speciei sine altera valida sit, 71. Missam tempore messis intermittebant Cistercienses, 1439 n.

Mitis sis priusquam misericors, 565.

Mitræ usus, anuli et scandaliorum in abbatibus improbat, 476. Sacerdoti, diacono, et subdiacono in ecclesia Vesontionensi concessus, 476 n.

Mitti aut descendere de celo non convenit Patri; sed Filio, aut Spiritui sancto, 569.

Moderatio in corripiendo, 901.

Modestia quid, 1122. Commendatur, 768. Egregia ejus descriptio, 122. Monachum decet, 1011. Mira in S. Malachia, 676.

Modica non spernenda, 266. Qui in modico fidelis non est, nec in maximo, 193.

Molimensis ecclesia Cisterciensis ordinis mater, 52 n. Ejus libertatem S. Bernardus tuetur, 52. Eandem commendat Lingonensi episcopo, 62. Item Theobaldus comes, 62.

Mollior affectus excæcat hominem, 424.

Monachi etymon, 391. Est pium Christi jumentum, 967. Monachi apostolice vite sectatores, 1127. Pauperes Christi, 110. Domestici Dei, 64. Deus eos assumpsit in proprios, 1071. Ad fundandum cœnobium missi, ut nuntii Dei suscipiendi sunt, 98. Monachi sancti dicti, 135. Ipsius sanctitatis nomen tributum, 101, 106. Item beatitudinis, 247. Monachi dotes, 316. Vera insignia quæ, 476. Qualis et quanta eorum obligatio secundum S. Bernardum, 362. Cura conscientie expurganda eis quanta, 1216. In eis minimus etiam navus graviter offendit, 1118. Ipsis in congregatione vivendum ordinabiliter sibi, sociabiliter proximo, humiliter Deo, 989. Perfectorum felicitas, imperfectorum miseria, 916. Initio conversionis nulla magis necessaria virtus quam simplicitas humilis, et gravitas verecunda, 803. Monachorum tres status, 267 n., 1105.

Monachorum felices latebræ, 834. Eos maxime decet modestia, 1011. Ipsorum officium non est docere, 96. Sed lugere, 1485. Sedere et tacere, 355. Silentio addicti quomodo consilium et auxilium fratribus exhibere debent, 725. Eorum est vivere de manuum labore, 355. Quam periculosum eis est prædicandi desiderium, 1485 *et seq.* Sine missione prædicationis officium assumere non debent, 339. Non obloquantur episcopis, 1300. An conveniat eis censura in episcopos, 465. Eorum frequens tentatio, episcoporum ambire gloriam, aut excessus judicare, 1301. Ad episcopatum assumpti abbas potestati subtrahit, 188. Episcopis factis habitum et vitam priorum deserere haud licitum, 297 n. Monachorum vita in labore, 343. Eorum quadragesimali devotione torquetur daemon, 841. Immerito queruntur de vite presentis laboribus, 1130. Eos tentat diabolus aliquando austeriora, aliquando remissiora suadendo, 1128 *et seq.* Eis non querenda commoda, 392 *et seq.* Segues et languidi notantur, 1075. Neglectis regulis, tribus substantialibus votis contenti, extra viam sunt salutis, 354 n. Monachi sensuales omnibus hominibus miserabiliores, 343. Eorum abusus in cibo et potu, etc., præstringuntur, 535 *et seq.* Ciborum observatores notantur, 1378, 1379 *et seq.* Item valetudinis nimis studiosi, 1378 *et seq.* Eis non conveni agere medicos, 70. Indecorum id ac periculosum, 68.

Monachi parentum solliciti notantur, 809. Quam iis periculosus amor parentum præposterus, 1484. Sæcularibus dediti præstringuntur, 844 *et seq.* Item curis sæcularibus dediti, 754. Monacho, præsertim tironi, vitanda sæcularium conversatio, 299. Quidam peccata in sæculo facta jactitantes notantur, 1315. Monachorum visitationes antiquis quam dissimiles, 535 *et seq.* Peregrinationes in monachis improbat S. Bernardus, 358. Monachus in monasterio potius agat penitentiam, quam in peregrinatione, 358. Per urbes discurrere nihil turpius, 1216. Monachi singularitatis amantes notantur, 1325. Monachos quales deceant vestes, 391. Luxus in religiosis vestibus notatur, 754. Eorum habitus humilitatis insigne, 537. Cupiditas in monachis damnatur, 355. Quorundam superbia præstringitur, 753 *et seq.* Monachi ambitiosi redarguntur, 476. Eorum vanitates et superfluitates præstringuntur, 534 *et seq.* Deo dicata membra non sine gravi sacrilegio in usus vanitatis et curiositatis assumuntur, 847.

Monachi correctio ut instituenda, 106. Cum perfectis et imperfectis monachis ut agendum, 87. Discidia inter manachos esse quam indignum, 214 *et seq.* Monacho contumaci libertatis privilegium dari improbat, 227. Monachi incorrigibiles, ejecti, 105 n. Monachus, relicto monasterio moderate vivens, pejor est dissolutus in illo remanente, 12. Monachus extraneus an et ubi admittendus, 67. De alio monasterio absque sui superioris permisso non suscipiendus, 106, 519. Monachus an possit ad aliud transire monasterium prætextu voti, quod ante professionem aut monasterii ingressum fecerat, 367. Monachi in alienum regnum mitti non acquiescentes, non cogendi, 323. Monachus, dictus *Religiosus*, 34. n. Monachi matrimonium an validum, 520 n. Monachi sub Faberniacensi abbatissa hospitali desertentes, 349. Monachi pcccæ a piratis occisi, 664. Monachi indisciplinati in Clara Valle, 1427 n. Monachi cujusdam Clara-Vallensis laici perfectio, 1154. Monachi cujusdam indisciplinati audacia et obstinatio, 378 *et seq.*

Monasterium, paradisi, 1484. Jerusalem, Civitas sancta, 64. Dei tabernaculum, 33. Penitentia locus, 371. Lectulus floridus sponsæ, 1426. Carcer, 343, 1070. Et quidem durus, 211. Monasteria stagnis comparata, 1061. Ecclesiæ gloriam augent, 386. In monasterio ut conversandum, 92. Duo in monasteriis observanda, subjecto et stabilitas, 23. Monasterium mutare cui liceat, cui non expediat, 518 *et seq.* Non desertores, sed provisoser consendi qui a laxiori ad strictius transeunt monasterium, 390. Cum malo abbate an manere melius quam monasterium mutare, 521 *et seq.* Ut licitum est in monasterio minus stricto manere, 25. Mutato monasterio ad primum non revertendum, 519, 520. Transitum ad aliud monasterium improbat S. Bernardus, 45, 46. Criminosos ab ingressu monasterii non prohibet, 363. Monasteria in regno alieno ædificari dehortatur, 76. Monasterium notum in regula quid sit, 69. Monasterium pro ecclesia, 34 n.